

### فوتبال

#### حتی یک روز برای تعطیلات وقت نیست فشرده‌ترین برنامه ممکن برای سپاهان

طلایی‌پوشان اصفهانی بیش از ۱۰ ماه است که در فصل ۱۴۰۲–۱۴۰۳ مشغول هستند و با توجه به حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، بلافاصله باید خود را برای حضور در فصل آینده آماده کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مسئولان سازمان لیگ با توجه به برگزاری مسابقاتی مانند انتخابی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، بازی‌های آسیایی هانگژو و البته مسابقات جام ملت‌های آسیا، تقویم برگزاری مسابقات لیگ بیست‌وسوم را در شرایطی ویژه و با تعویق‌های پرشمار چینش کردند و در کنار این رقابت‌ها، برنامه مسابقات جام حذفی هم در حالی چیده شد که دیدارهای مراحل نیمه‌نهایی و فینال بعد از پایان لیگ بیست‌وسوم به انجام رسید که اتفاقی کم‌سابقه در دنیای فوتبال محسوب می‌شود. سپاهان اصفهان تنها تیم لیگ برتر فوتبال ایران بود که در کنار حضور در این رقابت‌ها، در جام حذفی هم کار خود را پیش برد و در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هم موفق شد خود را به جمع ۱۶ تیم برتر رقابت‌ها برساند. همین مسئله باعث شد تا طلایی‌پوشان اصفهانی بیشترین بازی را در فصل اخیر در میان تمامی تیم‌های ایرانی انجام داده باشند و حالا در حالی هنوز فصل ۱۴۰۲–۱۴۰۳ برای سپاهان به پایان نرسیده که آنها بلافاصله باید برای حضور در فصل آتی رقابت‌های باشگاهی آماده شوند.

**۴۳ مسابقه در ۳۱۵ روز**؛ طلایی‌پوشان که به‌واسطه مسائلی همچون کسر امتیاز و جریمه مالی سنگین در مسیر عدم رعایت سقف بودجه، فصلی جنجالی و پرماجر را پشت سر گذاشتند، اولین مسابقه‌شان در فصل جاری را نوزدهم مردادماه ۱۴۰۲ برگزار کردند و حالا ۳۱۲ روز از آن مسابقه می‌گذرد و در طول این مدت، سپاهان در ۴۲ مسابقه (در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا) به میدان رفته است. با توجه به صعود طلایی‌پوشان به فینال جام حذفی، آنها باید چهل‌ودومین و آخرین بازی خود در فصل ۱۴۰۲–۱۴۰۳ را سه روز دیگر برگزار کنند تا رکورد ۴۳ بازی در ۳۱۵ روز در کارنامه سپاهانی‌ها به ثبت برسد که این مسئله نشان می‌دهد فصل اخیر برای طلایی‌پوشان ۱۰ ماه و ۱۲ روز به طول انجامیده که عددی عجیب و باورنکردنی است.

**پلی‌آف لیگ نخبگان انتظار سپاهان را می‌کشد**؛ سپاهانی‌ها نه‌تنها در کنار مس رقفسنجان، آخرین تیم‌هایی هستند که کارشان را در فصل ۱۴۰۲–۱۴۰۳ به پایان می‌برند، بلکه در فصل جدید هم شرایط برای طلایی‌پوشان متفاوت از سایرین است؛ به‌طوری‌که با توجه به مسجل‌شدن حضور سپاهان در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، طلایی‌پوشان باید شانزدهم مردادماه در ورزشگاه نقش جهان اصفهان، اولین بازی خود در پلی‌آف لیگ نخبگان را برابر شهاب‌الاعلی برگزار کنند و این مسئله بیش از پیش فشردگی مسابقات سپاهان را نشان می‌دهد. **۴۷ روز، فاصله فینال جام حذفی تا پلی‌آف لیگ نخبگان**؛ تیم‌ها در شرایط ایدئال باید تمرینات آماده‌سازی خود برای حضور در فصل جدید را حداقل ۴۵ روز قبل از شروع مسابقات آغاز کنند. اکنون در حالی طلایی‌پوشان باید روز پنجشنبه سی‌ویکم خردادماه در فینال جام حذفی به مصاف مس رفسنجان بروند که سه‌وی روز بعد از این مسابقه، سپاهانی‌ها در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا باید به میدان بروند و این مسئله بدان معناست که عملاً هیچ فرصتی برای استراحت میان‌فصل‌شاگردان زوزه مورایس وجود ندارد و آنها بعد از بیش از ۱۰ ماه رقابت فشرده، بلافاصله باید برای حضور در فصل جدید رقابت‌های باشگاهی خود را آماده کنند.

**برنامه فشرده سپاهان و آینده مهم مورایس**؛ طلایی‌پوشان در شرایطی حد فاصل فینال جام حذفی و مسابقه خود در دور اول پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا تنها ۴۷ روز زمان دارند که در این میان، بحث آینده کاری زوزه مورایس هم در سپاهان مطرح است. در فصل اخیر، چند نوبت شایعه پایان همکاری مورایس با طلایی‌پوشان به میان آمد و درصورتی‌که این شایعه در پایان فصل به واقعیت تبدیل شود و مورایس به شکلی توافقی از هدایت سپاهان کنار برود، آنگاه پرسوه انتخاب سرمربی جدید پیچیده خواهد بود و بیش از پیش به مصائب سپاهانی‌ها در مسیر حضوری قدرتمند در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا افزوده خواهد شد. البته که هواداران سپاهان امیدوارند تیم‌شان بتواند قهرمان جام حذفی شود و مورایس به کار خود در این تیم اصفهانی ادامه بدهد اما درصورتی‌که سرمربی پرتغالی از سمت خود کنار برود یا از ادامه حضور در سپاهان کناره‌گیری کند، آنگاه شرایط ویژه و البته بحرانی‌ای بر تیم اصفهانی حکم‌فرما خواهد شد.

**سعید عزت‌اللهی انتخاب کرد؛ فصل بعد با بیراهن قرمز**
سعید عزت‌اللهی با توجه به باقی‌ماندن یک سال از قراردادش با الاهلی، فصل بعد هم برای این تیم در لیگ امارات و همچنین لیگ نخبگان آسیا بازی خواهد کرد. به گزارش ایرنا، در سال‌های اخیر یک نام بزرگ همیشه گزینه حضور در استقلال و پرسپولیس بوده. این نام بزرگ و ملی‌پوش سعید عزت‌اللهی است که از ۱۶ سالگی و وقتی برای اولین بار در لیگ برتر در ترکیب ملوان قرار گرفت، مورد توجه امیر قلعه‌نویی و استقلال قرار گرفت و تا همین امروز هم همیشه یکی از گزینه‌های حضور در این تیم و همچنین رقیب سنتی‌اش یعنی پرسپولیس بوده است. در نقل و انتقالات تابستانی مذاکرات متعددی میان عزت‌اللهی و مسئولان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس انجام شد اما در نهایت این هافبک دفاعی در وایله بولدکلوب دانمارک ماند. در زمستان بعد از جام ملت‌های آسیا اما وایله تصمیم گرفت هافبک ایرانی خود را بفرودشد و همین اتفاق باعث شد تا سعید به فوتبال آسیا برگردد و بیراهن الاهلی را بپوشد. حالا هم بعد از پایان فصل ۲۰۲۳–۲۰۲۴ لیگ امارات باز هم شایعه حضور عزت‌اللهی در باشگاه‌های مطرح ایرانی به میان آمده اما این هافبک ۲۷ساله قرار است درامارات بماند و همچنان برای الاهلی بازی کند. سعید عزت‌اللهی یک فصل دیگر با الاهلی قرارداد دارد و برای فصل جدید نیز در این تیم قهرمزپوش باقی خواهد ماند. این خبر از نسوی یکی از روزنامه‌های اماراتی نیز تأیید شده‌ تا تکلیف ستاره تیم ملی روشن شود. این در حالی است که سعید به دلیل مصدومیت هشت هفته از میدان دور خواهد بود اما درخشش او در نیم‌فصل گذشته باعث شده تا شهاب الاهلی هیچ تصمیمی برای فروش این بازیکن نداشته باشد. براساس آمار، سعید عزت‌اللهی در فصل گذشته ۱۳ بازی برای شباب الاهلی انجام داده و توانسته دو گل به ثمر برساند و یک پاس گل نیز بدهد. او در این بازی‌ها ۶۴۵ دقیقه در زمین حضور داشته و میانگین امتیازی بالایی را به دست آورده است. همچنین او در بخش دفاعی بسیار مؤثر بوده و ۸۳ درصد از نبردهای هوایی خود را پیروز شده است. عزت‌اللهی در دوران حرفه‌ای خود سابقه بازی در تیم‌هایی چون وایله بولدکلاب، الغرافه و چندین تیم اروپایی دیگر را دارد. او از سال ۲۰۱۵ عضو تیم ملی ایران بوده و تاکنون ۶۵ بازی ملی انجام داده و با توجه به وضعیت سنی موقعیت بسیار خوبی برای افزایش این آمار دارد. حضور این هافبک ملی‌پوش در شباب الاهلی می‌تواند به تقویت خط میانی این تیم کمک کند و با توجه به درخشش او در فصل گذشته، انتظار می‌رود سعید نقشی کلیدی در فصل پیش‌رو داشته باشد، به‌خصوص که الاهلی بعد از کسب عنوان نایب‌قهرمانی در لیگ امارات، فصل بعد در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا نیز شرکت خواهد کرد.

### برنامه

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی به عنوان صدرنشین گروه E مرحله دوم انتخابی جام جهانی به مرحله بعدی صعود کرد که نمایش این تیم در دیدارهای اخیر، خاصه تقابل با ازبکستان، چندان چنگی به دل نزد و با اعتراض مشخص هواداران روبه‌رو شد. ایران که در دیدار رفت هم نتوانسته بود ازبکستان را شکست دهد در دیدار برگشت در ورزشگاه آزادی با ارائه یک نمایش ضعیف‌تر به تساوی بدون گل رسید تا نواز گل‌زنی‌های تیم ملی پس از مدت‌ها پاره شود. البته که نه این مورد بلکه سبک بازی تیم ملی بود که صدای اعتراض تماشاگران در ورزشگاه را هم بلند کرد و آنها در اقدامی تأمل‌برانگیز علیه تیم ملی شعار سر دادند. این موضوع برای مسئولان امر می‌تواند حساسی زنگ خطر را به صدا دربیآورد؛ هرچند امیر قلعه‌نویی اعتقاد دیگری دارد و هوشندن تیم ملی را نشان از پیشرفت سریع‌تر این تیم توصیف کرده است. در کنار این موضوع که مسئولان کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران هرگز حاضر به پذیرش نقد نبوده و نمی‌خواهند تقصیرشان در نمایش ضعیف تیم ملی در بازی‌های اخیر را بپذیرند، فدراسیون فوتبال هم در تیم امیر قلعه‌نویی بازی کرده و در گزارشی تحت عنوان اینکه «چرا موتور خط حمله تیم ملی خاموش شد» تقصیرها را به گردن بازی تدافعی تیم ازبکستان انداخته و دوباره در حربه‌ای تکراری که پیش‌تر سعید الهویی، دستیار امیر قلعه‌نویی در تیم ملی، آن را به نمایش گذاشته بود، با رجوع به تعدادی فکت آماری، سعی در دفاع از تیم ملی و البته در اس آن، از کادر فنی تیم ملی داشته است. در این گزارش اشاره شده که ایران درصد مالکیت توپ بیشتری داشته، پاس‌های صحیح‌تری داده و «امید به گل» بیشتری هم نسبت به ازبکستان

ایجاد کرده است. در این بین مشخص نمی‌شود روی امید به گل یک و خرده‌ای مانور چندان زیادی داد چراکه ایران میزبان این بازی بود و با توجه به اینکه امیر قلعه‌نویی تمامی نقرات اصلی تیم ملی را هم در ترکیب گذاشته بود، مانور دادن روی این عدد که اتفاقاً چندان بالا نیست، نمی‌تواند راه فراری باشد. از همه بدتر اینکه فدراسیون تمام واقعیت در این مورد را نگفته است. اگرچه آماری که رفقای امیر قلعه‌نویی و مسئولان فدراسیون فوتبال در این گزارش گنجانده‌اند، تا حدودی با دیگر آمارهای ثبت‌شده از این بازی در سایت‌های دیگر همخوانی دارد ولی مشخص نیست چرا دوستان در این ماجرا به تعداد ضربات در چارچوب تیم ملی در این بازی اشاره نکرده‌اند. بدیهی است که وقتی تیتز مطلبی «چرا موتور خط حمله تیم ملی خاموش شد» انتخاب می‌شود، بهانه نباید بازی تدافعی تیم رقیب توصیف شود، بلکه باید آن را در سبک بازی تیم خودی و فعالیت در خط حمله جست. ایران در این بازی، طبق آمارهای ثبت‌شده، ۱۵ بار به سمت دروازه رقیب ضربه زده که از این تعداد فقط یکی (!) در چارچوب بوده است. حال اینکه چرا چنین آماری در گزارش مذکور قید نشده، جای تأمل دارد.

بدیهی است که این مورد، اصلی‌ترین پاسخ سوآلی است که در این گزارش مطرح شده است. حالا اگر امیر قلعه‌نویی و رفقایاش که نقد را به «زایه‌داشتن» اشتباه می‌گیرند، بخواهند کار آماری دقیق‌تری انجام دهند باید پاسخ این سؤال را بدهند که چه بر سر ستاره‌های میلیون دلاری خط حمله ایران آمده که در این بازی، تیم ملی فقط یک ضربه در چارچوب داشته است. از آنجا که مجموعه تیم ملی واقعیت را رها کرده و پشت آمار پنهان

## استارت با برزیل، خاتمه با آلمان

# هفته حیثیتی والیبال ایران

سه برد و ۹ امتیاز در رده دوازدهم قرار گرفته‌اند. البته که آنها هم در این هفته با قدرت بیشتری به میدان خواهند رفت تا شانس‌ی برای حضور در جمع هشت تیم برتر داشته باشند. به غیر از آمریکا، ایران به ترتیب با هلند، فرانسه و آلمان هم بازی خواهد کرد که فقط فرانسه در جمع بالاترینان دیده می‌شود. هلند پان‌بین‌تر از آمریکا در جدول ۱۶ تیمی در رده سیزدهم ایستاده و آلمان هم در عملکردی مشابه با تیمی که فقط به دلیل کسب امتیازات بهتر، یک پله بالاتر از آمریکا در رده یازدهم قرار گرفته است. طبیعی است که با توجه به جایگاه رقیب، ایران شناس کسب اولین برد در این هفته را داشته باشد ولی مسئله اینجاست که شرایط روحی و تاکتیکی تیم ملی والیبال ایران به قدری آشفته شده که خودباوری لازم نزد بازیکنان وجود ندارد. لوج این اتفاق را می‌توان در هفته دوم دید که ایران روی کاغذ کار سختی مقابل ترکیه‌ای که هیچ بردی در این مسابقات به دست نیاورده بود، نداشت ولی در عملکردی بحث‌برانگیز، با شکست مقابل آنها، ترکیه را از بحران درآورد. اگرچه فدراسیون والیبال در همین تورنمنت تصمیم گرفت موتا پائز، سرمربی فرانسوی – برزیلی، تیم ملی را اخراج کند و با جایگزین‌کردن پیمان اکبری، شوکی به تیم ملی دهد، ولی این شوک منجر به کسب برد نشد. حالا پیمان اکبری، سرمربی جدید تیم ملی ایران، وظیفه دارد تا در این هفته حیثیتی، تیم ایران را از وضعیت وحشتناکی که در آن گیر کرده، نجات دهد. او یکی دو روز گذشته در بین صحبت‌هایی که داشته به این مورد اشاره کرده که باید کاری کند تا تماشاگران از بازی تیم ملی ایران لذت ببرند. «طی دو هفته اول لیگ ملت‌ها شرایط خوبی نداشتیم و نتیجه خوبی نکرقتیم. در این راستا فدراسیون والیبال تصمیم



یکشنبه ۳۱ خرداد، فدراسیون والیبال

### چرا فدراسیون همه واقعیت را نگفت

# حربه تکراری امیر ورفقا



یکشنبه ۳۱ خرداد، فدراسیون والیبال

شده، تازه آماری که بیشتر به سود خودشان است، به این هم باید اشاره کرد که همین تیم ازبکستانی که ظاهراً به زعم نگارنده گزارش مذکور، تدافعی بازی کرده، از ۱۱ ضربه به سمت دروازه ایران دو تا را در چارچوب زده است. ایران در خط حمله بازیکنان بسیار سرشناسی دارد؛ مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش ستاره‌های گران‌قیمت تیم ملی هستند که هرکدام به تنهایی قادر به درآوردن یک بازی هستند. حال اینکه چه تاکتیکی برای تیم ملی ایران در تقابل با ازبکستان اتخاذ شده‌که آنها نتوانستند کارایی لازم را داشته باشند، ابهام اصلی ماجراست؟ آیا دستیاران امیر قلعه‌نویی که هنوز هم حرف و حدیث درباره توانایی فنی آنها وجود دارد، در آنالیز رقیب ناکام بوده‌اند؟ یا اینکه ازبکستان به قدری خوب تیم ایران را آنالیز کرد که قلعه‌نویی و رفقایاش در فدراسیون دوباره شبیه به اتفاقی که پس از ناکامی در جام ملت‌های آسیا رخ داد و رو به آمار و امید به گل آوردند، برنامه کلی بازی موفق بازمانده‌اند؟ هرکدام از این دو مورد که باشد، اصل داستان که ضعف فنی و تاکتیکی تیم ملی در این بازی بود را پاک نمی‌کند. حالا هرچقدر هم که قلعه‌نویی توهم همیشگی را داشته باشد و از این بگوید که منتقدان با او زاویه دارند، کادر فنی تیم ملی بارها نشان داده‌اند انتقادپذیر نبوده و حتی همین حالا به جای پذیرش نواقص موجود و عذرخواهی از هواداران فوتبال در فراری روی به جلو، با پیش‌کشیدن بخشی از آمار تقابل تیم ملی با ازبکستان، سعی در منحرف‌کردن تمامی واقعیت دارند. تفاوتش این بار در این است که نه دستیار قلعه‌نویی، بلکه دایره حامی او در فدراسیون فوتبال، این بار با آمار در تلاش برای پنهان‌کردن ضعف‌های موجود هستند.

## شرق

### منهای فوتبال

#### تبراندازی با کمان ایران المپیک شد فلاح به پاریس رسید

مینیا فلاح، کمان‌دار کشورمان در مسابقات کسب سهمیه المپیک در ترکیه، نایب‌قهرمان شد. مسابقات حذفی کسب سهمیه المپیک در آنتالیای ترکیه در بخش بانوان در حالی پیگیری شد که مینیا فلاح توانست با صعود به جمع هشت کمان‌دار برتر مسابقات، سهمیه المپیک را از آن خود کند. مینیا فلاح ورزشکار شایسته کشورمان در ادامه مسابقات و در مرحله یک‌چهارم و نیمه‌نهایی موفق شد ورزشکارانی از هند و اوکراین را با نتیجه ۶ بر ۴ و ۶ بر ۲ شکست دهد و راهی فینال شود. او در دیدار نهایی با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل کمان‌داری از هند مغلوب شد و نایب‌قهرمان شد. به گزارش ایسنا، مینیا فلاح پس از کسب سهمیه المپیک پاریس در مسابقات کسب سهمیه آنتالیا که آخرین فرصت کمان‌داران ایرانی برای حضور در المپیک بود، گفت: پس از تلاش‌های فراوان سهمیه المپیک را به دست آوردم و در این مسابقات توانستم به‌ آنچه می‌خواهم برسم. از همه افرادی که در این مسیر من را یاری کردند، از کادر فنی تیم ملی و فدراسیون تیروکمان که بنده را حمایت کردند تا بتوانم موفق شوم، تشکر می‌کنم. کمان‌دار تیم ملی ریکروی بانوان ایران ا اشاره به اینکه کسب سهمیه المپیک پاریس حاصل دو سال اردوهای مداوم، اعزام‌های مختلف و دوری از خانواده بود، گفت: در نهایت توانستیم با قدرت خود را در میان دیگر کشورها نشان دهیم و سهمیه المپیک را کسب کنیم. فلاح ادامه داد: با توجه به اینکه رشته تیروکمان تجهیزات محور است، از وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک درخواست می‌کنم نگاه ویژه‌تری به این رشته داشته باشند چون این رشته جای پیشرفت زیادی دارد و می‌تواند در صورت حمایت بیشتر در حوزه تجهیزات، با افتخارآفرینی و کسب مدال همراه باشد.

### ملی پوش والیبال:

### برای بازی خوب مقابل آمریکا تلاش می‌کنیم

به گزارش ایسنا، تیم ملی ایران در هفته سوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ به مصاف تیم‌های آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان خواهد رفت و در اولین دیدار خود چهارشنبه ۳۰ خرداد برابر آمریکا به میدان می‌رود. ملی‌پوشان کشورمان درحال‌حاضر در فیلیپین، میزبان هفته سوم، به سر می‌برند و دومین جلسه تمرینی خود را در یوز برگزار کردند. پوریا حسین‌خانزاده دریافت‌کننده قدرتی تیم ملی والیبال ایران درباره شرایط تیم پیش از شروع هفته سوم لیگ ملت‌ها بیان کرد: تقریباً یک هفته در کمپ ژاين بوديم و تمرینات‌مان را پشت سر گذاشتيم. تمرینات خوبی انجام داديم. تازه به فیلیپین رسیده‌ایم و دو جلسه تمرین در اینجا انجام داده‌ایم. خدا را شکر بچه‌ها شرایط خوبی دارند و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که هفته آخر را خوب تمام کنیم. او همچنین درباره رویارویی با آمریکا در هفته سوم لیگ ملت‌ها، گفت: آمریکا یکی از تیم‌های خوب دنیاست و بازی برابر این تیم سخت است. تیم ایران هم دو هفته بد را پشت سر گذاشته است و در هفته سوم انگیزه‌مان تقریباً زیاد است که مقابل این تیم بازی کنیم. تیم خیلی قدرتمندی است اما تلاش‌مان را می‌کنیم که خوب بازی کنیم.

### فراهانی: حرفان ایران کاملاً آماده‌اند

علیرضا فراهانی مصطلح‌آبادی، مدافع میانی تیم ملی والیبال، درباره رقابت ایران در هفته سوم لیگ ملت‌ها، گفت: خدا را شکر شرایط خوبی در فیلیپین داریم. کمپی در ژاين داشتيم که چهار، پنج روز تمرین خوب انجام داديم و به محض رسیدن به فیلیپین هم تمرینات‌مان را شروع کرديم. فراهانی مصطلح‌آبادی درباره بازی با آمریکا در شروع هفته سوم، بیان کرد: نکات آنالیزمان درباره آمریکا را در تمرین اجرا کردیم و امیدوارم بتوانیم طبق همان برنامه مقابل این تیم پیش برويم. او درباره پیش‌بینی عملکرد ایران در هفته سوم لیگ ملت‌ها، گفت: حرفان ایران با تیم‌های کامل‌شان آمده‌اند و تیم‌های قدرتمندی هستند. تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که نتیجه دلخواهی کسب کنیم.

چهارشنبه ۳۰ خرداد: ایران – آمریکا؛ ساعت ۱۴:۳۰

پنجشنبه ۳۱ خرداد: ایران – هلند؛ ساعت ۱۰:۳۰

جمعه یکم تیر: ایران – فرانسه؛ ساعت ۶:۳۰

یکشنبه سوم تیر: ایران – آلمان؛ ساعت ۶:۳۰

ترکیه – گرجستان ۱۹:۳۰

بریتانل – جمهوری چک ۲۲:۳۰